[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
22.06.2020 г. №  621
                     г.Брянск
Об итогах областного конкурса
 творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2020 год и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 05.02.2020г. № 170  с февраля  по июнь 2020 года был организован и проведен областной  конкурс творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба».

Организация и проведение областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»  направлены на формирование у учащихся антинаркотических установок,  ценностей здорового образа жизни.

На конкурс было  представлено 128  творческих работ антинаркотической направленности по трем номинациям: эссе, стихотворение, плакат-листовка.
Представленные работы отражают активную гражданскую позицию и стремление школьников противостоять злу, вести с ним целенаправленную борьбу.
Рассмотрев итоги проведения областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса  (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2)
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Директор департамента                       Е.В.Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента:

_______________Н.В.Чернякова

начальник отдела:

_______________ Н.В. Турлакова

главный консультант:
______________О.В.Залепеева

            Приложение 1

            к приказу №  621
            от  22.06.2020 г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областного конкурса творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

        Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров:
в номинации «эссе»:
	1 место
	-
	Котова Ирина, Короткова Елизавета, учащиеся 9 класса МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска, авторы серии работ «Привычка. Характер. Судьба» (руководители – Кудрявцева З.Н., Кусачёва И.В.);

	-
	Островлянчик Павел, учащийся 7 класса МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска, автор работы «Примеры убеждают» (руководитель – Легоцкая В.С.);

	2 место
	-
	Попов Матвей, учащийся 7 класса МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василёва» г.Брянска, автор работы «Все в твоих руках»;

	-
	Бурдаков Кирилл, учащийся 6 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №3 г.Суража, автор работы «Посеешь мысль – пожнешь поступок» (руководитель – Щербак В.И.);

	-
	Хромоногина Полина, учащаяся 10 класса МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина, автор работы «Спасем страну вмнсте!» (руководитель – Ноздрова М.Б.);

	-
	Коробкова Валерия, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска, автор работы «Цена минуты слепого наслаждения» (руководитель – Смирнова О.Г.);

	3 место
	-
	Куберева Вероника, учащаяся 5 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №66» г.Брянска, автор работы «Здоровым будешь – все добудешь» (руководитель – Пивоева А.В.);

	-
	Карбовская Татьяна, учащаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г.Брянска, автор работы «Будь лучше!» (руководитель – Лужецкая И.В.);

	-
	Потапчук София, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска, автор работы «Здоровье – гармония души и тела» (руководитель – Киселева Е.Г.);

	-
	Лущик Никита, учащийся 9 класса МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска, автор работы «Последние страницы жизни» (руководитель – Легоцкая В.С.);

	-
	Уксусов Александр, учащийся 9 класса МБОУ Локотская средняя общеобразовательная школа №3 Брасовского района, автор работы «О борьбе с вредными привычками замолвлю слово…» (руководитель – Выборова И.Г.);

	-
	Фомина Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ Белоберезковская средняя общеобразовательная школа №1 Трубчевского района, автор работы «Каждый вибирает для себя» (руководитель – Антошко А.Л.);

в номинации «стихотворение»:
	1 место
	-
	Коваленко Денис, учащийся 8 класса МБОУ Петровобудская основная общеобразовательная школа Гордеевского района, автор работы «Несчастные» (руководитель – Коваленко С.Д.);

	-
	Грузинова Николь, учащаяся 8 класса МБОУ Брасовского района Глодневская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Моим ровесникам» (руководитель – Сенчурова А.А.);

	2 место
	-
	Трепачев Александр, учащийся 4 класса МБОУ «Брянский городской лицей №2 имени М.В.Ломоносова», автор работы «Опасный шаг» (руководитель – Тарасова А.Е.);

	-
	Водовиз Виктория, учащаяся 5 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №66» г.Брянска, автор работы «Привычка. Характер. Судьба» (руководитель – Сидорина Е.А.);

	-
	Дедкова Элеонора, учащаяся 9 класса МБОУ «Меленская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Не бывать плохим порокам!» (руководитель – Абрамова Л.А.);

	3 место
	-
	Ворочай Лев, учащийся 5 класса МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска, автор работы «Хорошая привычка» (руководитель – Иванкова Е.В.);

	-
	Мухамадиев Тимур, учащийся 7 класса МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василёва» г.Брянска, автор работы «Сигареты не привычка, они страшная беда» (руководитель – Кондрашова И.В.);

	-
	Шведова Дарья, учащаяся 8 класса МБОУ Локотская средняя общеобразовательная школа №3 Брасовского района, автор работы «Дай себе шанс!» (руководитель – Выборова И.Г.);

	-
	Горбатая Ксения, учащаяся МАОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Оглянись, пока ещё не поздно» (руководитель – Савченко Т.В.);

	-
	Ильенко Дмитрий, учащийся 5 класса МБОУ «Школа коррекции и развития №31» г.Брянска, автор работы «Счастье на планете» (руководитель – Ворочай С.С.);

в номинации «плакат-листовка»:
	1 место
	-
	Кузнецова Алина, учащаяся 3 класса МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска, автор работы «Мы за жизнь!» (руководитель – Слайковская Е.А.);

	-
	Котова Ангелина, учащаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г.Брянска, автор работы «Очистим мир от наркотиков» (руководитель – Ефимова Е.А.);

	-
	Приходько Кирилл, Ткачев Кирилл, учащиеся 11 класса МБОУ «Гимназия №1 п.Навля», авторы серии работ «Привычка. Характер. Судьба» (руководитель – Бобовский Н.Г.);

	2 место
	-
	Ярошенко Егор, учащийся 3 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №2 г.Суража, автор работы «Живи свободно» (руководитель – Пучкова С.Я.);

	-
	Скачков Ярослав, учащийся 5 класса МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василёва» г.Брянска, автор работы «Я не курю, и мне это нравится!» (руководитель – Скачкова Т.А.);

	-
	Гаенок Кристина, учащаяся 8 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа, автор работы «Выбери жизнь!» (руководитель – Шевкунова Т.К.)

	-
	Ермакова Елизавета, учащаяся 11 класса МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска, автор работы «Скажи нет наркотикам» (руководитель – Смирнова О.Г.);

	3 место
	-
	Пысь Анастасия, учащаяся 2 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №3 г.Суража, автор работы «Скажеи наркотикам нет!» (руководитель – Вожегова Г.Н.);

	-
	Рузавина Ксения, учащаяся 3 класса МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска, автор работы «Мы за счастливую жизнь!» (руководитель – Слайковская Е.А.);

	-
	Ярошенко Елизавета, учащаяся 8 класса  МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража, автор работы «Выбор за тобой!» (руководитель – Ярошенко С.Н.);

	-
	Николаева Алёна, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза И.Б.Катунина» г.Брянска, автор работы «Твой выбор…» (руководители – Савина С.С., Ануфриева М.А.);

	-
	Постевая София, учащаяся 10 класса МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина, автор работы «Давай спасём жизнь вместе!» (руководитель – Рыжикова Л.А.).

                        Приложение 2
                                                                                                                                        к приказу №  621
                                                                                                                                        от  22.06.2020 г.
СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Привычка. Характер. Судьба»
1.  Абрамова Лариса Алексеевна, педагог дополнительного образования МБОУ «Меленская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;
2.  Антошко Александра Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ Белоберезковская средняя общеобразовательная школа №1 Трубчевского района;
3. Ануфриева Марина Анатольевна, старшая вожатая МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза И.Б.Катунина» г.Брянска;
4. Бобовский Николай Георгиевич, педагог дополнительного образования МБОУ «Гимназия №1 п.Навля»;
5. Вожегова Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №3 г.Суража;
6.  Ворочай Светлана Сергеевна, учитель МБОУ «Школа коррекции и развития №31» г.Брянска;
7.  Выборова Ирина Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Локотская средняя общеобразовательная школа №3 Брасовского района;
8. Ефимова Елена Александровна, заметитель директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г.Брянска;

9.  Иванкова Елена Владимировна, учитель МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска;
10.  Киселева Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска;
11.  Коваленко Светлана Дмитриевна, социальный педагог, учитель географии МБОУ Петровобудская основная общеобразовательная школа Гордеевского района;
12.  Кондрашова Ираида Владимировна, преподаватель МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василёва» г.Брянска;
13. Кудрявцева Зинаида Николаевна, учитель МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска;
14.  Кусачёва Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска;
15.  Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска;
16.  Лужецкая Ирина Васильевна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г.Брянска;
17.  Ноздрова Марина Богдановна, учитель русского языка и литературы МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина;
18.  Пивоева Антонина Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №66» г.Брянска;
19. Пучкова Светлана Ярославовна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №2 г.Суража;
20. Рыжикова Людмила Алексеевна, заместитель директора по воспитательной работе, учитель ИЗО МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина;
21. Савина Светлана ергеевна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза И.Б.Катунина» г.Брянска;
22.  Савченко Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3;
23.  Сенчурова Алла Анатольевна, учитель биологии и географии МБОУ Брасовского района Глодневская средняя общеобразовательная школа;
24. Сидорина Елена Александровна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №66» г.Брянска;
25.  Скачкова Татьяна Алексеевна, учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василёва» г.Брянска;
26. Слайковская Екатерина Андреевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска;
27. Смирнова Ольга Геннадьевна, преподаватель МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска;
28.  Смирнова Ольга Геннадьевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска;
29. Шевкунова Татьяна Константиновна, учитель изобразительного искусства МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа;
30.  Щербак Виктория Ильинична, учитель русского языка и литературы МБОУ Средняя общеобразовательная школа №3 г.Суража;
31. Ярошенко Светлана Николаевна, учитель общественных дисциплин МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража.
PAGE